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Jaser SPAHIU
Kandidat p&r Pronar
Restelicé,

Komuna e Dragashit

VENDIM

2 emrit té Operatorit Kabllor NSH DREAM - Dragash

1. Komisioni i Pavarur i Mediay
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr
shérbimeve mediale audio-v
pajtim me standardet ndérkorn

2. N.SH. DREAM é&shté operatq

Faktet

e (KPM), né bazg t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM

akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
izuale, t€ cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né
nbétare.

or kabllor, i cili &shté i licencuar pér t& shpérndaré programe

pérmes rrjetit kabllor né komunén e Dragashit. N.SH. DREAM &shté pajisur me licencé

t& KPM-s& mé datén 7 korrik

3. Mg datén 22 prill 2014, pro
kérkesé pér ndryshimin e pr
ndérrimin e pronésisé sé N.S|
Jaser SPAHIU né& emér t& sut

4. Né& bazé t&¢ udhézimit t&¢ KB
dokumentet pérkatése, kand
KPM-sg, me datén 29 maj !
kérkesén e tij.

2010 dhe afati i vlefshmérisé sé saj éshté 10 vite.

nari i N.SH. DREAM ka dorézuar n€ zyrén e KPM-sé njé
onésis€é s& Operatorit Kabllor, pérmes sé cilés ka kérkuar
H. DREAM duke e propozuar kandidatin pér pronaré Z.
yjektit D.SH. SPEED TV.

M-sg, t& datés 15 maj 2014, pér plotésim t& kérkesés me
dati pér pronaré t€ ri i D.SH. SPEED TV pér licencé té
2014 ka dorézuar dokumentet e kérkuara dhe ka plotésuar

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.UL.Str. Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza, Pejton, 10000

Prishtiné-Priitin- Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+38

1) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.org;

1/3




10.

11

12

13.

14.

. Arsyetimin pér bartje té pr

Me ané t€ njé deklarate si pjesé e kérkes€s pér ndryshimin e pronesisé kandidati pér
pronar€ t& ri t&€ D.SH. SPEED TV z. Jaser SPAHIU, &shté zotuar se do té veprojé né
pajtim me Kushtet dhe termet e pérgjithshme té licencés s¢ KPM-sé Ligjin dhe

rregulloret e KPM-sé.

Kandidati pér pronaré té ri
edhe miratimin e ndryshimit

Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit

D.SH. SPEED TV, pérmes t€ nj€jtés deklaraté ka kérkuar
t€ emrit nga NSH DREAM né “D.SH. SPEED TV™.

Arsyetimi

t€ KPM-s¢ pércakton se: “pér 1é ushtruar transmetim né

Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon

KPM-ja”.

Neni 21, paragrafi 3 1 Ligjit t&€ KPM-s¢€ pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i

Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s&¢ KPM-

s€ ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané nhdikim té theksuar né konmtrollin e té Licencuarit, kérkohet

paraprakisht aprovimi me sh

Neni 15.4 1 Kushteve dhe ter

krim nga ana e KPM-sé”

meve t&€ Pérgjithshme t&€ Licencés s€ KPM-s& ka siguruar gé:

“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo

Juridik, pér té cilin propozoh
s€ pér t’iu dhéné njé licencé.T

Prandaj, n€ pajtim me nenin
KPM konkludon se kandidati
kriteret dhe standardet e kual

pranon si t€ mjaftueshém.

Gjithashtu, KPM konstaton
ngjajshém me emrin e ndon|

et qé Ui transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-

15.4 t& Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme t& Licencés,
t t€ propozuar pér pronar t’i transferohet licenca, i pérmbush
ifikimit pér licencé t&é KPM-sé.

onésis€ nga ana e parashtruesit te kérkesés, Komisioni ¢

se emri i propozuar “D.SH SPEED TV” nuk &shté i
€ operatori kabllore t€ licencuar né€ Republikén e Kosovés

dhe nuk paraget problem gjaté identifikimit me operatoret tjeré dhe mbi kété arsye edhe

mund t€ ndryshohet.

VENDIM

KPM merr vendim pér ndryshimin e pronésisé s€ N.SH. DREAM né pajtim me kérkesén

e parashtruar, duke e bartur
Jaser SPAHIU.

pronésin€ tek subjekti N.SH. “SPEED TV” me pronaré z.
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15. KPM merr vendim pér ndryshimin e emrit t€ operatorit kabllor nga N.SH. DREAM né
D.SH. SPEED TV, né pajtim|{me kérkesén e kandidatit t& ri pér pronarg.

Léshimi i Vendimit

16. Kéte€ vendim e 1éshon Komisioni i Pavarur i Mediave dhe i nj&jti €shté€ i vlefshém q& nga

data e nénshkrimit t& tij.
(D -~ _
“Adnan MEROVWCI LA
Kryetar

Komisioni i Pavarur i Mediave’

.08 26l

daté
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